島原市報道資料

                              令和４年１０月１１日

報道関係者 各位

 標記の件について、下記のとおり開催されますので、お知らせします。

記

１．会 議 名   第１１回自治体災害対策全国会議
２．期  日   １０月２６日（水）～２７日（木）

 ３．場  所   島原文化会館
 ４．参 加 者   自治体職員、一般の方など２００名
 ５．趣  旨   火山災害をはじめとする自然災害による被害の軽減に向けて、自主

防災組織の活性化や地区防災計画の作成など、地域と行政が連携し
た事前減災の効果的な取り組みについて考えることを目的として開
催される。

６．詳  細   別添チラシを参照

※昨年、噴火災害から３０年で開催の予定であったが、コロナ禍のため延期となり、
今年度、開催します。

担当：島原市市民部市民安全課 災害対策班

担当 島田

電話：0957-63-1111（内線 241）

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

雲仙普賢岳噴火災害から３０年を経て古川市長が

基調報告を行います。